
UCHWAŁA NR XIII/59/11
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Danuty Skalmierskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r.

Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007

r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,

poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146,

Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113,  Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz.

777), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071; z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r.

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170,

poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, poz. 1692; z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181,

poz. 1524; z 2008 r. Nr 229, poz. 1539; z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676;

z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz. 1228 i Nr 254, poz. 1700; z 2011 r. Nr 6, poz. 18,

Nr 34, poz. 173 i Nr 106, poz. 622) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią Danutę Skalmierską, Rada Miejska

w Żychlinie uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady, zobowiązując Ją

do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz

z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                              /-/ Elżbieta Tarnowska



Załącznik
do Uchwały Nr XIII/59/11
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 30 sierpnia 2011 r.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 15 czerwca 2011 r. do Rady Miejskiej w Żychlinie wpłynęło pismo Wojewody

Łódzkiego przekazujące skargę Pani Danuty Skalmierskiej do jej rozpatrzenia zgodnie

z właściwością.

Na sesji w dniu 16 czerwca 2011 r., Rada Miejska w Żychlinie skierowała skargę do

Komisji Rolnej, Prawa i Porządku Publicznego w celu jej rozpatrzenia.

Z uwagi na konieczność zajęcia się sprawą przez Komisję oraz podjęcia przez Radę Miejską

w Żychlinie stosownej uchwały, skarżąca została zawiadomiona  o niemożności załatwienia

sprawy w terminie, z jednoczesnym wyznaczeniem terminu załatwienia sprawy do dnia

15 września 2011 r.

Komisja Rolna, Prawa i Porządku Publicznego na swym posiedzeniu zważyła, co

następuje:

Pani Danuta Skalmierska w swoim piśmie z dnia 3 czerwca 2011 r. skierowanym do

Wojewody Łódzkiego wniosła o skuteczną interwencję w przedmiocie:

1) wywozu oraz składowania obornika naprzeciwko jej posesji,

2) naruszenia zasad współżycia społecznego przez sąsiadów,

3) doprowadzenia do czystości oraz utrzymania czystości na obszarze pasa drogowego

oraz na terenie działki rolnej sąsiadów oraz likwidacji szopy drewnianej.

W trakcie rozpoznania skargi, Komisja Rolna, zebrała stosowną dokumentację

dotyczącą sprawy wywozu oraz składowania obornika przez sąsiadów Państwa

Skalmierskich (sprawa ta była również rozpatrywana przez Urząd Gminy w Żychlinie –

Referat Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska oraz Wojewódzki Inspektorat

Ochrony Środowiska w Łodzi Delegaturę w Skierniewicach).

Komisja po zapoznaniu się z w/w dokumentacją, dokonała wizji lokalnej na działce nr 22

położonej we wsi Żabików, należącej do Pana Kazimierza Arkuszewskiego.

 Komisja stwierdziła, że:

1) Na działce nr 22 położonej we wsi Żabików, należącej do Pana Kazimierza

Arkuszewskiego, zmagazynowany obornik znajduje się w odległości powyżej 20 m. od

drogi gminnej, od strony drogi jest częściowo przykryty czarną folią. W dniu wizji lokalnej



tj. 27 lipca br. obornik nie wykazał uciążliwości zapachowych, nie stwierdzono również

występowania odcieków z pryzmy obornika.

2) W sprawie nieprzestrzegania zasad współżycia społecznego przez sąsiadów, Komisja

nie jest władna rozpoznawania sporów sąsiedzkich. Komisja wskazała, że organem

właściwym w tej kwestii jest sąd powszechny.

3) Na terenie działki rolnej nr 22, należącej do Pana Kazimierza Arkuszewskiego nie

występują chwasty, ani wysokie trawy, teren działki został uporządkowany zgodnie

z zaleceniem Komisji dokonującej kontroli ujętym z protokole z dnia 28 czerwca 2011 r.

W sprawie likwidacji szopy drewnianej znajdującej się na powyższej działce, Komisja

wskazuje, że Pani Skalmierska może wnieść pismo do Powiatowego Inspektora Nadzoru

Budowlanego w Kutnie.

W związku z powyższym, Komisja Rolna, Prawa i Porządku Publicznego jednogłośnie

uznała skargę Pani Danuty Skalmierskiej za bezzasadną przedstawiając Radzie Miejskiej

stosowny projekt uchwały.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                              /-/ Elżbieta Tarnowska


